Ad tertium responderi potest per ea, quae nos scribimus in praedicto Manual. Primum quidem, quod, vt ibi resoluiamus, nemo tenetur lege iustitia ad restituendum ei, quem induxit ad peccandum, nisi vi, metu, vel dolo eum induxerit. Deinde, quod licet lege caritatis teneatur ad illud etiam ceteris paribus aliquantulum plus, quam alij proximi, non tamen sub praeepto ad mortale peccatum obligante, nisi quando praeeptum de corrigendo fratre obligaret ad vtendum fraternam correctione etiam alios, qui id scirent; quod non habet locum in quolibet simoniaco. Postremo, quod non omnes simoniaci, qui petunt absolutionem, sunt, qui participem induxerunt in simoniam: & frequenter simonia est adeo occulta, vt non sit in ea locus correctioni fraternae, neque denunciationi, iuxta regulas traditas de fraternam correctione a S. Thoma, & ab Archidiacono & vtroque Cardinali, h & a Panormitano & alijs. Quamuis non sit contra vllam legem naturalem, diuinam, vel humanam, quod confessarij, vel Poenitentiarj summus, vel minor iniungat simoniaco praedictam monitionem, seu poenitentiam, & onus eam faciendi, quando ex circumstantijs personarum & causarum colligitur id non fore nimis graue absolueno, & apparet posse proficere, & non obesse.

NE PRÆLATI VICES SVAS VEL ECCLES. SVB ANNUO CENSU CONCEDANT.

SVM MARIUM.

- 1 Vicariatum Episcopi, vel Rectoris ad tempus emens pretio, vel conducens, simoniam admittit, sed non excommunicatur.
2 Conductio iurisdictionis spiritualis ipso iure perditur, & conductor nisi ea dimissa non absoluenus.
3 Spiritualium, & eiusdem annexorum, vt est iurisdictionis spiritualis, emptio, & conductio est nulla.
4 Simoniaca conuentiones, & pacta circa spiritualia, & eis annexa, a iure annullantur.

a In suma de poen. & remi. b De simon. c In c. consuetudine. 2. qu. 4. d 24. qu. 2. e In auct. de trien. & sem. §. consideremus. col. 3. f Ca. 14. n. 31. g 2. 2. qu. 3. h In c. si peccauerit. 2. qu. 1. i In c. nouit. de iud.

CONSILIVM I.

Ad quæsitum de illo, qui conducit, vel emit pecunia vicariatum non perpetuum, sed temporalem Episcopi, vel Rectoris, an admittat simoniam?

1 Respondetur primò, quòd sic, vt colligitur ex continuatione rubricæ ne prælati vices suas, cum proxima de simonia, & ex Panormitano & alijs dicentibus, quòd conducere iurisdictionem spirituales est simonia, non autem conducere temporale. & probatur illa firma ratione, quòd simoniam committit, qui quis rem spiritualem, vel ei annexam vendit, vel emit, iuxta glossam solemnem, & receptam ab omnibus tam Canonistis, quam Theologis, & declaratam post alios à nobis in Manual. confess. & quòd iurisdictione spiritualis est annexa rebus spiritualibus secundum omnes.